
 
 

UCHWAŁA NR LXXVIII/970/24 
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody na terenie miejscowości Kamionna, gmina Kąty Wrocławskie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1, ust. 2, art. 45 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm.) po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu, Rada Miejska w Kątach Wrocławskich 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunek daglezja zielona Pseudotsuga menziesii (Mirb.) 
Franco, rosnące na działce nr ewid. 246 AM-1 obręb Kamionna, stanowiącej własność osoby fizycznej. 

2. Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę: „Emilia”. 

3. Wymiary i położenie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 do uchwały. 

4. Mapa przedstawiająca położenie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 2 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony drzewa, o którym mowa w § 1 ust. 1 jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, kulturowych, historycznych i krajobrazowych tworów przyrody ożywionej, 
charakteryzujących się wyjątkowymi cechami osobniczymi takimi jak wiek i rozmiar. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1 w ramach ochrony czynnej ustala się 
możliwość wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających, zgodnie z zasadami chirurgii drzew, 
mających na celu utrzymanie go we właściwej kondycji. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

6) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 2231



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: 
Anna Skórczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2231



 

 

 

 

 

Wymiary i położenie pomnika przyrody 

 

 

Gatunek drzewa 

 

Nazwa polska 

 

Daglezja zielona (jedlica zielona, jedlica Douglasa) 

 

Nazwa naukowa 

 

Pseudotsuga menziesii (Mirb.) Franco 

 

 

Lokalizacja 

 

 

Województwo: dolnośląskie 

 

Powiat: wrocławski 

 

Gmina: Kąty Wrocławskie 

 

Miejscowość: Kamionna 

 

 

Nr działki 246 AM-1 Obręb: Kamionna 

Współrzędne geograficzne 

 

X=5649964.10, Y=6412194.97, PL-2000, strefa 6 

 

 

Parametry drzewa 

 

 

Obwód pnia na wysokości 130 cm 

 

 

288 cm 

 

 

Wysokość drzewa 

 

28,4 m 

 

Opis lokalizacji 

 

Drzewo rośnie na terenie prywatnym, przy dawnej 

leśniczówce, w pobliżu mostu na rz. Bystrzyca. 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXVIII/970/24

Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich

z dnia 26 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2231



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXVIII/970/24

Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich

z dnia 26 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2231


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5
	Paragraf 4 Punkt 6

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2024-04-05T09:32:52+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




